II. Iudicauit Iudas expedire vt traderet illis signum personæ distinctum: *Dederat autem traditoris signum*, &c. primo: quia cum plures adessent multes potissimum ex gentilibus qui Christum ex facie non nouerant, & maxime cum nox esset, & suis esset permixtus, necessarium fuit illum quis esset designare. Hæc hæret Otigenes & multum miratur cur necessarium fuerit dare signum ex quo Christus ab alijs dignosceretur, cum ab omnibus esse probe cognitus: quia non solum de fama illius dicitur apud D. Mathæum: *Exiit factus in omnem regionem*: sed quantum ad eius personam sentiam reuocatur quod *Coculbat omnes carum & vicis*. Imo hoc ipsum confirmat Christi responsum, quando eundem illi ait: *Quidam vobiscum sedebant docens in Synagoga*, &c. & iterum: *Ego semper docui in Synagoga*. Otigenes eum vltimam meminit traditionis, quæm aliam ad sua vsque tempora perseueraret quod sic Manna deserti hanc habebat ritum, quod se iuxta singulorum mutaret appetitum, quem sibi concepitabant: Dominus uollet qui tempore v. rit nobiscum semper suum maneat, aspectum illis conformem qui magis vel minus digni erant, cumque inuocabatur, Nec mihi, inquit Otigenes: hæc videtur interdictum, quia si potentiam species se transformaret, hanc aperte satis ostendit in moue thabor, & quod hoc fecerit hinc inferri potest: eius semper eadem se formam spectandum ostendit, probe illum agnoscenti: ipsi nam sibi locum non cognouerunt: etenim respondit illi, quod *lesum quererent Nazarenum*. Quod hoc ita sit, Iudas vt prudentior signum hanc illis daturum indicauit: & credere potissimum Iudæ perceptum fuisse transfiguratum significum: nam quod Christus dicit *Apollolus Nominis dixerunt etiam*, intelligitur: non dicitur per modum predicationis, Iudas igitur tenet quod se Christus posset transfigurare, & transfiguratio oculis eorum obsecraret, dederat signum: alias rationes profert D. Hieronymus, & alij graves auctores. Vnde autem temeraria Iudæ præsumptio eius dare signum ad quem spectabat ipsum dare, quo cognosceretur. Gredon a Deo signum postulat: *Et mihi signum quod tu sis qui loqueris ad me*. Et per illam declarat a Deo signum esse postulat, quia solus ipse potest illud assignare. *Pope sibi signum a Domino Deo suo*. Deinde quod dicit, & quidem ad cognoscendum Deum, iudicandum est illa præsumptio, vt quis non potest imaginari grauiorem. Hæc in Iudæ reprehenditur: signa a quo erant data, *sanus malus fuisse vt dara videret ipse signa, & a quo dicitur*

I. Insuper. ut cacia.

Cur Iudas signum dederit.

est quæ illa ipse recognosceret & per illa totam
 hac provocaret turbam ut fidelis Christum
 adoraret
 Innumera erant signa que Propheta præ-
 cetero. Quando Messias venisset. Meibus agnos-
 ceret. Quando Messias venisset. hoc erit
 signum. quod descendet ex familia David. Egre-
 ditur. Quando veniet. de Virgine nascetur.
 Bethlem locus cur ei natiuitatis. Verus
 Messias efficit. ut in ostu suo nova fulgeat
 stella. Orietur stella. &c. Præcipis eius etivas
 adorabunt Reges: Omnes de Saba venient. Reges
 Tharsis. &c. Recens natus. & infansulus mi-
 grabit in Egyptum: & ex Egypto vocatus filium
 matris. Habet anteceitorem: Vocat clamanus
 in deserto parate vicum Domini. Servient illi An-
 geli. Angelus sua monstravit de te Collegium
 dicitur sibi Apolloniam: Ego ego & pueri
 non. Notam promulgabit legem: periam iudus
 natus. Miracula patrabit iustitia: Tuus ope-
 ratur oculi cæcorum. &c. Loquetur in parabo-
 lis: Apertum in parabola os meum. Sedebit
 super altam & pulum: Ecce Rex tuus venit tibi.
 Agnoscens super asinum. & super pullum suum
 agnos. Douo plenus erit prophetia: Prophetam
 fecerit Dominus. &c. Contra se concilium
 pueri hincipiam: Adhiterant Reges terra. &
 principes convenerunt in unum. adversus Dem-
 onem. & adoravit Christum eius. O quanta signa!
 O te. Iudei. michi. eum. ex ciamo cum D. Hieron.
 quanto tibi salubrius fuisset eum D. Mat. hanc
 per hæc omnia signa procurasles. ut tu
 iniquis hæc multitudine militum cum adorasse-
 ris. quam pacis osculo eum iradere consem-
 nandum: Quam mira diversitas. nato Christo
 signum datur: Hæc volis signum. Christo mo-
 riente datur signum: Læterat signum: sed
 quando nascitur signum datur Angelis: quando
 moritur signum datur homines: quando
 nascitur. multi Angelis. quando moritur. vnus
 sanus homo: quando nascitur Angeli sancti.
 quando moritur. vnus homo. prodicor.
 Quando nascitur. signum datur pastoribus:
 sed militibus quando moritur. quando nascitur
 signum datur adsecutionis & humilitatis:
 in iudicium infansculum puerum. & postquam
 in præsepis: quando moritur signum datur
 adsecutionis & amoniti. Quomodoque osculatus
 fuisset est. Ad iudicium natiuitatem eius

ab Angelis fuisse administratam. mortem
 hominibus. & natiuitatem. que gloriosa vide-
 batur. non esse aliud quam profundissimam
 humilitatem. atque idcirco: Inuentum infantem
 positum in præsepis: & mortem que videbatur
 infans. non esse aliud nisi supremam nominis
 eius exaltationem: atque ideo: Quomodoque
 osculatus fuero. O magnam nimis differentiam
 inter Dei bonitatem hominumque malitiam!
 Deus statuit signum in homine. nempe Cain.
 ne forsitan occidatur. homo vero signo notat
 Deum. Ch. s. l. m. intelligo. ut certo capiatur
 & occidatur. Et sicut vbi signum proponitur.
 omnes eo veris factus diriguntur. ita in Chri-
 sto Iudas proponit signum. ut in cum omnes
 qui conueniant impetus suos collimarent.
 In mentem tibi veniat signum sanguinis quo
 pedes tingebantur osculorum. quatenus vbi
 tale videretur signum. sanguis non effunde-
 retur: verum hic sanguis datur signum ut
 effundatur. Signum Raab purpureum appen-
 sum ad fenestram fuit. Domine mi. cui san-
 guinis signum. & signum lonæ demersi. mor-
 tus tæ. & serpentis. Ence tæ crucifixionis.
 ut ipse verificalli: sed hæc & cetera omnia
 similia signa dicere licet fuisse tantum spe-
 culatiua: quia nullum alium habuerunt
 effectum. quam mortis tæ significationem.
 Iudæ proditoris osculum signum fuit practi-
 cum. quia significauit simul & operatum
 est. vel saltem fuit mortis tæ coopera-
 tiuum.
 Dico tibi an alicui mortem indigere
 possit tam benigni signum affectus. quale est
 pacis osculum: potro de homine. adeo
 peruerso. qualem Iudam credimus. credi
 potest: quia videmus in illo omnia inuertia
 que bonis ordinis: vnde non solum signum
 datur. sed etiam in osculo. quod esse debebat
 amoris. non prodationis signum. Cui illud
 magis quam aliud elegit? Respondet Origenes.
 id eum ex reuerentiâ. qua Christum prosequen-
 batur elegisse: & ita voluit pro signo dare
 percussiohem. vulneris inflictionem. manus
 sue iactationem: amo. Venrab. etiam Boda-
 sic sentit: Retinetur alius aliquid. verum dicitur
 noluit signum dare sanguinolentum. non
 violentum. sed pacificum. amorisque indica-
 tiuum: Potro si de Iuda sermo sit. auitre. sus-
 citat: quod vel iram. & roris. recundia
 & modicæ habuerit: vnde dico quod et